
PRACOVNÍ LIST K 41. LEKCI (První soudci) 

Úkol 1: Napiš důvody, které vedly k tomu, že Izraelci museli otročit cizím králům. Do pravé části 

nakresli, jak se projevovala jejich neposlušnost (co dělali). 

Důvody vedoucí k otročině Izraelců Kresba: Jak se projevovala neposlušnost 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 2: Rozšifruj jména tří prvních soudců a přiřaď k nim národ, od kterého Izrael vysvobodili. 

LENÍOT    __________                                              PELIŠTEJCI  

GMŠRAA __________                                              MOÁBCI 

HDÚE      __________                                              KRÁL KÚŠAN 

 

Úkol 3:  Doplň do textu následující slova:  duše   Slovo  morku    meč  myšlenky   mocné   

_________ Boží je živé, _________a ostřejší než jakýkoli 

dvousečný _______; proniká až na rozhraní _________ a 

ducha, kostí a __________, a rozsuzuje touhy i 

_____________srdce.   
Úkol 4: Najdi cestu bludištěm a poskládej slovo označující Boží vlastnost. (TISCUO) 

 

 

 

___   ___  ___  ___  ___  ___ 

 

 

 

 



Úkol 5:  Nakresli nějaký výjev, jak některý z prvních Soudců vysvobodil Izrael z otroctví (co udělal). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize Soudců v 1. až 3. kapitole (hlavně ve 2. a 3). 

Otázka Odpověď 

1. Jak se nazývali modly bohů, které Izraelci 
začali uctívat za doby Soudců? 

 

2. Mezi jakými národy museli žít Izraelci, 
protože porušili smlouvu s Bohem a nevyhladili 
je? 

 

3. Koho Bůh Izraelcům posílal, aby je vysvobodili 
z otroctví a útisku cizích králů po smrti Jozua? 

 

4. Jak se jmenoval člověk, který zabil tlustého 
krále Eglóna? 

 

5. Jak se jmenoval první soudce Izraele? 
 

 

       


